
Id: A287E7F8-A0EE-4CBF-A036-68FB0DB85392. Projekt Strona 1 

 

 

UCHWAŁA NR XI /105 /2024 

RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 

nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.), art. 31 ust. 1 i 3 oraz art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1488) Rada Miejska Gminy Pobiedziska uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokości nagród i wyróżnień za 

osiągnięte wyniki sportowe dla zawodników, trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami 

w działalności sportowej. 

§ 2. Nagrody i wyróżnienia mogą otrzymywać: 

1. zawodnicy, będący mieszkańcami Gminy Pobiedziska jednocześnie reprezentujący stowarzyszenia lub kluby 

sportowe mające siedziby na terenie Gminy Pobiedziska lub poza terenem Gminy Pobiedziska; 

2. trenerzy i inne osoby wyróżniające się osiągnięciami w działalności sportowej w stowarzyszeniach 

lub klubach sportowych mających siedzibę na terenie Gminy Pobiedziska. 

§ 3. Nagrody lub wyróżnienia mogą być przyznawane zawodnikom, trenerom i innym osobom wyróżniającym 

się osiągnięciami w działalności sportowej za wyniki sportowe uzyskane we współzawodnictwie sportowym 

w dyscyplinach o istotnym znaczeniu dla Gminy Pobiedziska, tj. w jeździectwie, judo, kajakarstwie, karate, 

lekkoatletyce, łucznictwie, łyżwiarstwie, piłce nożnej i tenisie. 

§ 4. Ustala się kryteria przyznawania nagród i wyróżnień dla zawodników za osiągnięcia sportowe 

w dyscyplinach, o których mowa w § 3. 

1. Nagrody mogą być przyznawane zawodnikom za: 

1) udział w igrzyskach olimpijskich, w igrzyskach paralimpijskich, w oficjalnych mistrzostwach świata lub 

w oficjalnych mistrzostwach Europy; 

2) udział w akademickich mistrzostwach świata, w uniwersjadach, w oficjalnych Pucharach Świata lub 

w oficjalnych Pucharach Europy; 

3) zajęcie do III miejsca w Mistrzostwach Polski lub w Pucharze Polski (w klasyfikacji końcowej cyklu 

zawodów) – oficjalnie będących w kalendarzu imprez danego związku sportowego; 

4) zajęcie do III miejsca w mistrzostwach wojewódzkich, międzywojewódzkich lub równoważnych o nie 

mniejszym zasięgu terytorialnym – oficjalnie będących w kalendarzu imprez danego związku sportowego. 

2. Wyróżnienia mogą być przyznawane zawodnikom za: 

1) zajęcie od IV do V miejsca w Mistrzostwach Polski lub w Pucharze Polski (w klasyfikacji końcowej cyklu 

zawodów) – oficjalnie będących w kalendarzu imprez danego związku sportowego; 

2) zajęcie od IV do V miejsca w mistrzostwach wojewódzkich, międzywojewódzkich lub równoważnych o nie 

mniejszym zasięgu terytorialnym – oficjalnie będących w kalendarzu imprez danego związku sportowego. 

§ 5. Rodzaje nagród. 

1. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej lub rzeczowej. 

2. Wysokość przyznanej nagrody pieniężnej lub wartość nagrody rzeczowej: 

1) dla zawodnika, nie może przekroczyć kwoty 1 200,00 zł w danym roku kalendarzowym; 

2) dla trenera lub innej osoby wyróżniającej się osiągnięciami w działalności sportowej, o których mowa w § 2 

ust. 2, nie może przekroczyć kwoty 2 000,00 zł w danym roku kalendarzowym. 



Id: A287E7F8-A0EE-4CBF-A036-68FB0DB85392. Projekt Strona 2 

 

§ 6. Wyróżnieniami są w szczególności: dyplomy, listy gratulacyjne, puchary, statuetki oraz drobne upominki. 

§ 7. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska z własnej inicjatywy lub na 

wniosek: 

1. zawodnika, trenera lub opiekuna prawnego; 

2. osoby wyróżniającej się osiągnięciami w działalności sportowej w stowarzyszeniach lub klubach sportowych 

mających siedzibę na terenie Gminy Pobiedziska; 

3. klubu sportowego lub stowarzyszenia, w którym zrzeszony jest zawodnik; 

4. związku sportowego lub organizacji zajmującej się sportem osób niepełnosprawnych; 

5. Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pobiedziskach. 

§ 8. 1. Wniosek, o przyznanie nagrody/wyróżnienia dla zawodnika zawiera: 

1) dane osobowe zawodnika (imię, nazwisko, data urodzenia, nr PESEL, adres zamieszkania, nr telefonu, e-mail); 

2) nazwę uprawianej dyscypliny sportu; 

3) kategorię wiekową; 

4) nr rachunku bankowego; 

5) nazwę klubu sportowego i nazwę polskiego związku sportowego; 

6) dane trenera (imię, nazwisko, nr telefonu ); 

7) informacje o osiągnięciach sportowych; 

8) dane wnioskodawcy (nazwa lub imię i nazwisko, adres, nr telefonu, e-mail). 

2. Do wniosku należy załączyć: 

1) dokumenty potwierdzające osiągnięcia sportowe, w tym np. zbiorcze wyniki zawodów klasyfikacji końcowej; 

2) zgodę na publikację wizerunku. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 9. Wniosek, o przyznanie nagrody/wyróżnienia dla trenera lub innej osoby wyróżniającej się osiągnięciami 

w działalności sportowej, o których mowa w § 2 ust. 2, winien zawierać zgodę na publikację wizerunku. 

§ 10. Wniosek o przyznanie nagrody/wyróżnienia składa się w terminie do dnia 31 stycznia roku, 

następującego po roku, w którym wynik sportowy został osiągnięty. 

§ 11. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska, po zasięgnięciu opinii Rady 

Sportu.  

§ 12. Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska może pozbawić zawodnika nagrody lub wyróżnienia w sytuacji, 

gdy: 

1. nastąpiło prawomocne pozbawienie wyniku sportowego, który był podstawą do przyznania nagrody lub 

wyróżnienia; 

2. informacje zawarte we wniosku, okażą się nieprawdziwe. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pobiedziska. 

§ 14. Traci moc uchwała nr XIII/297/16 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 29 września 2016 r. 

w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe oraz wprowadzenie systemu punktacji 

i nagradzania uczniów aktywnych w sportowej rywalizacji międzyszkolnej w Gminie Pobiedziska. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.



Id: A287E7F8-A0EE-4CBF-A036-68FB0DB85392. Projekt Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XI/105/2024 

Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody/wyróżnienia* dla zawodnika za osiągnięty wynik sportowy w roku ……………… 

DANE ZAWODNIKA 

Imię i nazwisko zawodnika …………………………………………….…………….………….......….…… 

Data urodzenia ………………………………………………PESEL……….……...……………...........…… 

Adres zamieszkania ……………………………………………………………………………........…….…. 

Dane kontaktowe: (nr telefonu) …...………………………(e-mail) ………………..………....………….… 

Numer rachunku bankowego: 

                          

Uprawiana dyscyplina sportu …………………………………………………………......…….….….…….. 

Nazwa i symbol kategorii wiekowej ………………………………….………………….....……..…......….. 

Klub sportowy (nazwa) ………………………......................................……………………....…..…….…. 

(adres)…………………………………………………………………………………………….........…….… 

(nr telefonu) ………………...…….….……(e-mail) ……………..…………………….……….……..….… 

Imię i nazwisko aktualnego trenera ……………………………………….(nr telefonu) …......……..…..… 

Nazwa polskiego związku sportowego ………………………………………………………......………….. 

INFORMACJA O OSIĄGNIĘCIACH SPORTOWYCH ZAWODNIKA 

Lp. 
Rodzaj zawodów  

zgodny z § 4 uchwały 
Nazwa zawodów/konkurencja 

sportowa 
Miejsce 

zawodów 
Data 

zawodów 
Uzyskane 

miejsce 

1 

Igrzyska olimpijskie, paralimpijskie, 

oficjalne mistrzostwa świata lub 

Europy (ust. 1 pkt 1) 
    

2 

Akademickie mistrzostwa świata, 

uniwersjady, oficjalne puchary 

świata lub Europy (ust.1 pkt 2) 
    

3 

Mistrzostwa Polski lub Puchar 

Polski, oficjalnie będące 

w kalendarzu imprez danego 

związku sportowego (ust. 1 pkt 3 lub 

ust. 2 pkt 1) 

    

4 

Mistrzostwa wojewódzkie, 

międzywojewódzkie lub 

równoważne, oficjalnie będące 

w kalendarzu imprez danego 

związku sportowego (ust. 1 pkt 4 lub 

ust. 2 pkt 2) 

    



Id: A287E7F8-A0EE-4CBF-A036-68FB0DB85392. Projekt Strona 2 

 

DANE WNIOSKODAWCY 

Imię i nazwisko lub nazwa wnioskodawcy:…..……………………………………............………………… 

Adres …………………………………………………………….…………………..……...........…………… 

(nr telefonu) …………………......………(e-mail) …………………………...........………………….…… 

Imię i nazwisko osoby uprawnionej do złożenia wniosku w imieniu wnioskodawcy (dotyczy organizacji 

realizującej zadania w zakresie kultury fizycznej/związku sportowego lub organizacji zajmującej się sportem 

osób niepełnosprawnych/klubu sportowego*):....………………………..............................................……… 

………………………………………………...............………………………………………………………… 

 

Administratorem Państwa danych osobowych jest Urząd Miasta i Gminy w Pobiedziskach, ul Kościuszki 4, 

62-010 Pobiedziska. Pani/a dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji prawnych obowiązków 

Administratora danych oraz wykonania zobowiązań umownych. Podstawą prawna przetwarzania danych 

osobowych jest art. 6 ust. 1 i art. 9 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO). Mają Państwo 

w szczególności prawo żądania dostępu do treści swoich danych osobowych, prawo do ich sprostowania, 

a w przypadku pozyskiwania danych na podstawie zgody, prawo do żądania ich usunięcia, a także prawo do 

cofnięcia zgody na ich przetwarzanie. Podanie danych jest dobrowolne i jest warunkiem uczestnictwa 

w wydarzeniu. W sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych możliwy jest kontakt pod adresem 

e-mail: odo@pobiedziska.pl  Pełna treść klauzuli informacyjnej dostępna jest w UMiG  Pobiedziska. 

 

 

………………………………..………….……   …….……………...………………..... 

(miejscowość, data)       (podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

Załączniki: 

1. Dokumenty potwierdzające osiągnięcia sportowe, w tym np. zbiorcze wyniki zawodów klasyfikacji 

końcowej. 

2. Zgoda na publikację wizerunku. 

 

*) niepotrzebne skreślić 



Id: A287E7F8-A0EE-4CBF-A036-68FB0DB85392. Projekt Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 31 i 35 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1488) jednostki 

samorządu terytorialnego mogą m.in. ustanawiać i finansować nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za 

osiągnięte wyniki sportowe, w tym dla zawodników lub trenerów. Organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego określa, w drodze uchwały, szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i 

wysokość, nagród i wyróżnień, biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla tej jednostki samorządu 

terytorialnego oraz osiągnięty wynik sportowy. 

Potrzeba wprowadzenia nowych uregulowań jest w pełni uzasadniona, m.in. ze względu na doprecyzowanie 

wykazu dyscyplin sportowych, które mają istotne znaczenie dla Gminy Pobiedziska oraz aktualizację zapisów 

dotyczących przetwarzania danych osobowych. 


